



входной группы и создание безбарьерной (доступной) среды при входе в здание МБОУ СОШ № 38 по адресу: г.Озерск, ул. Октябрьская, д.2	№1100 «О поддержке инициативных проектов и продолжении работы над ними»; от 26.04.2022г. №1172 «О внесении изменений в постановление от 15.04.2022 № 1100 «О поддержке инициативных проектов и продолжении работы над ними»»	Итого по контракту от 06.07.2022г. №01693000442 22000184	X	1 674 888,33	X	1 674 888,33
<b>Всего по реализованному инициативному проекту</b>		X	X	1 674 888,33	X	1 674 888,33
в том числе: за счет областного бюджета (Субсидии)		X	X	X	X	<b>1 625 429,85</b>
за счет местного бюджета		X	X	X	X	1 627,06
за счет инициативных платежей		X	X	X	X	47 831,42
за счет внебюджетных источников		X	X	X	X	-
за счет местного бюджета вне рамок соглашений						-

\*Сумма субсидии, подлежащая перечислению из областного бюджета муниципальному образованию

И.о. главы Озерского городского округа  
(уполномоченное лицо (должность))



*(Handwritten signature)*  
(подпись)

А.А. Бахметьев  
(расшифровка подписи)

15.09.2022  
(дата)

Начальник Управления образования  
(уполномоченное лицо (должность))

*(Handwritten signature)*  
(подпись)

Л.В. Горбунова  
(расшифровка подписи)

15.09.2022  
(дата)

Исполнитель Старший экономист ПЭО  
(уполномоченное лицо (должность))

*(Handwritten signature)*

Базлова Валерия Сергеевна  
(ФИО)

15.09.2022  
(дата)

8 (35130) 5 71 26  
(телефон, E-mail)



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел 1.											
1	ТЕР 46-04-012-01	Разборка деревянных заполнений проемов оконных с подоконными досками	100 м <sup>2</sup>	1,64836		1,64836					
		1 ОТ					1 928,76		3 179,29	18,34	58 308
		3 ЭМ					261,07		430,34		
		2 в т. ч. ОТм					126,39		208,34	18,34	3 821
		4 М									
		ЗТ	чел.-ч	188,54		310,78					
		ЗТм	чел.-ч	7,74		12,76					
		Итого по расценке					2 189,83		3 609,63		
		ФОТ							3 387,63		62 129
	приказ Минстроя № 812/пр	НР	%	91		91			3 082,74		56 537
	приказ Минстроя № 774/пр	СП	%	52		52			1 761,57		32 307
2	ТЕР 10-01-034-08	Всего по позиции Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей поворотных (откидных, поворотно-откидных) с площадью проема более 2 м <sup>2</sup> трехстворчатых, в том числе при наличии створок глухого остекления	100 м <sup>2</sup> проемов	1,64836		1,64836			8 453,94		
		1 ОТ					1 648,22		2 716,86	18,34	49 827
		3 ЭМ					474,20		781,65		
		2 в т. ч. ОТм					10,78		17,77	18,34	326
		4 М					9 711,77		16 008,49		
	ТССЦ 203-9096	Блоки оконные пластиковые	м <sup>2</sup>	100		164,836					
		ЗТ	чел.-ч	149,16		245,87					
		ЗТм	чел.-ч	0,66		1,09					
		Итого по расценке					11 834,19		19 507,00		
2.1	ТССЦ 203-9096	Блоки оконные пластиковые Объем: (1.64836)*100	м <sup>2</sup>	100		164,836					
		ФОТ							2 734,63		50 153
	приказ Минстроя № 812/пр	НР	%	108		108			2 953,40		54 165
	приказ Минстроя № 774/пр	СП	%	55		55			1 504,05		27 584
3	ТССЦ 203-1040	Всего по позиции Блок оконный пластиковый трехстворчатый, с поворотной и поворотно-откидной створкой, двухкамерным стеклопакетом (32 мм), площадью более 3,5 м <sup>2</sup>	м <sup>2</sup>	164,836		164,836	1 306,28		23 964,45		215 321,97
4	ТЕР 10-01-035-03	Всего по позиции Установка подоконных досок из ПВХ в каменных стенах толщиной свыше 0,51 м	100 п. м	0,88		0,88			215 321,97		
		1 ОТ					230,48		202,82	18,34	3 720
		3 ЭМ					33,32		29,32		
		2 в т. ч. ОТм					1,14		1,00	18,34	18
		4 М					6 357,62		5 594,71		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	ТССЦ 101-9138	Доски подоконные ПВХ ЗТ	м чел.-ч	П 21,38		П 18,81					
		ЗТм	чел.-ч	0,07		0,06					
4.1	ТССЦ 101-9138	Итого по расценке Доски подоконные ПВХ Объем: (0.88)*0.0 ФОТ	м				6 621,42		5 826,85		
	приказ Минстроя № 812/пр	НР	%	108		108			203,82		3 738
	приказ Минстроя № 774/пр	СП	%	55		55			220,13		4 037
5	ТССЦ 101-2909	Всего по позиции Доски подоконные ПВХ, шириной 450 мм	м	88		88	288,00		6 159,08		
6	ТЕРр 58-20-1	Всего по позиции Смена обделок из листовой стали (поясков, сандриков, отливов, карнизов) шириной до 0,4 м Объем: 1.95*40	100 м	0,78		0,78			25 344,00		
		1 ОТ					446,40		348,19	18,34	6 386
		3 ЭМ					6,83		5,33		
		2 в т. ч. ОТм					1,31		1,02	18,34	19
		4 М					2 267,22		1 768,43		
	ТССЦ 509-9900	Строительный мусор ЗТ	т чел.-ч	0,224 41,41		0,17472 32,30					
		ЗТм	чел.-ч	0,08		0,06					
6.1	ТССЦ 101-1875	Итого по расценке Сталь листовая оцинкованная толщиной листа 0,7 мм Объем: (0.78)*(-0.184)	т	-0,184		-0,14352	2 720,45 11 780,00		2 121,95 -1 690,67		
6.2	ТССЦ 509-9900	Строительный мусор Объем: (0.78)*0.224 ФОТ	т	0,224		0,17472			349,21		6 405
	приказ Минстроя № 812/пр	НР	%	90		90			314,29		5 765
	приказ Минстроя № 774/пр	СП	%	46		46			160,64		2 946
7	ТССЦ 206-0931	Всего по позиции Сливы СЛ-30	шт.	40		40	145,00		906,21		
8	ТЕР 10-01-060-01	Всего по позиции Установка и крепление наличников	100 м коробок блоков	2,41		2,41			5 800,00		
		1 ОТ			1,15		80,78		223,88	18,34	4 106
		3 ЭМ			1,25		4,13		12,44		
		2 в т. ч. ОТм			1,25					18,34	
		4 М					6,52		15,71		
	ТССЦ 203-9054	Наличники ЗТ	м чел.-ч	112 7,82		269,92 21,67					
		ЗТм	чел.-ч		1,25						
		Итого по расценке					91,43		252,03		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
8.1	ТССЦ 203-9054	Наличники Объём: (2.41)*112.0 ФОТ	м	112		269,92					
	приказ Минстроя № 812/пр	НР	%	108		108			223,88		4 106
	приказ Минстроя № 774/пр	СП	%	55		55			241,79		4 434
									123,13		2 258
9	ТССЦ 101-3013	Всего по позиции Наличники из ПВХ, шириной 100 мм	м	241		241	31,72		616,95		
									7 644,52		
10	ТЕР 15-01-050-04	Всего по позиции Облицовка оконных и дверных откосов декоративным бумажно-слоистым пластиком или листами из синтетических материалов на клее	100 м <sup>2</sup> облицовки	0,9744		0,9744			7 644,52		
		1 ОТ					1 932,72		1 883,24	18,34	34 539
		3 ЭМ					54,56		53,16		
		2 в т. ч. ОТм					1,31		1,28	18,34	23
		4 М					569,86		555,27		
	ТССЦ 101-9155	Листы облицовочные декоративные	м <sup>2</sup>	105		102,312					
		ЗТ	чел.-ч	166,47		162,21					
		ЗТм	чел.-ч	0,08		0,08					
		Итого по расценке					2 557,14		2 491,67		
10.1	ТССЦ 101-9155	Листы облицовочные декоративные Объём: (0.9744)*105 ФОТ	м <sup>2</sup>	105		102,312					
	приказ Минстроя № 812/пр	НР	%	100		100			1 884,52		34 562
	приказ Минстроя № 774/пр	СП	%	49		49			1 884,52		34 562
									923,41		16 935
11	ТССЦ 101-4169	Всего по позиции Пластик поливинилхлоридный листовой толщиной 3-4 мм	м <sup>2</sup>	102,312		102,312	38,94		5 299,60		
									3 984,03		
12	ТЕР 10-01-036-01	Всего по позиции Установка уголков ПВХ на клее	100 п. м	2,436		2,436			3 984,03		
		1 ОТ					72,23		175,95	18,34	3 227
		3 ЭМ									
		2 в т. ч. ОТм								18,34	
		4 М					247,84		603,74		
		ЗТ	чел.-ч	6,70		16,32					
		ЗТм	чел.-ч								
		Итого по расценке					320,07		779,69		
		ФОТ							175,95		3 227
	приказ Минстроя № 812/пр	НР	%	108		108			190,03		3 485
	приказ Минстроя № 774/пр	СП	%	55		55			96,77		1 775
13	ТССЦ 101-5961	Всего по позиции Уголок ПВХ, размером 40x40 мм	п.м	243,6		243,6	4,02		1 066,49		
									979,27		
		Всего по позиции							979,27		
		Итого прямые затраты по Разделу 1 (в базисном уровне цен)							291 971,94		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		в том числе									
		оплата труда							8 730,23		
		эксплуатация машин и механизмов							1 312,24		
		материальные ресурсы							281 929,47		
		Итого ФОТ (в базисном уровне цен) (справочно)							8 959,64		
		Итого накладные расходы (в базисном уровне цен)							8 886,90		
		Итого сметная прибыль (в базисном уровне цен)							4 681,67		
		Итого по Разделу 1 (в базисном уровне цен)							305 540,51		
		ВСЕГО по акту (в базисном и текущем уровнях цен)									
		ВСЕГО прямые затраты по акту							291 971,94		1 829 393
		в том числе									
		оплата труда							8 730,23		160 113
		эксплуатация машин и механизмов							1 312,24	8,79	11 535
Письмо от 1 ноября 2021 г. № 47672-ИФ/09											
Письмо от 1 ноября 2021 г. № 47672-ИФ/09		материальные ресурсы							281 929,47	5,88	1 657 745
		Всего ФОТ (справочно)							8 959,64		164 320
		Всего накладные расходы							8 886,90		162 985
		Всего сметная прибыль							4 681,67		85 861
		ВСЕГО по акту (в базисном и текущем уровнях цен)							305 540,51		2 078 234
		ВСЕГО по акту с к= 0.999269115									2 076 715.05
		ВСЕГО по акту с прогнозным к-том на 2022 г.=1.068 ( Постановление Минэкономки на 29.03.2021г.)									2 217 931,67
		НДС									443 586.33
		ВСЕГО по акту с НДС									2 661 518.00
		Всего по акту по контракту с к-том- 0.435. НДС не облагается в связи с применением УСН									1 157 760.33

Сдал Директор ООО «ЛИК» О.В. Черкез

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Принял Директор МБОУ СОШ №38 С.И. Васильева

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]



Экспертиза проведена. Результаты исполнения соответствуют условиям контракта (договора).  
 Ответственный  
 «14» сентября 2022





1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел 1.											
1	ТЕР 46-04-012-01	Разборка деревянных заполнений проемов оконных с подоконными досками	100 м <sup>2</sup>	0,741762		0,741762					33 529
		1 ОТ			1,2		1 928,76		1 716,82	18,34	31 486
		3 ЭМ			1,2		261,07		232,38	8,79	2 043
		2 в т. ч. ОТм			1,2		126,39		112,50	18,34	2 063
		4 М								5,88	
		ЗТ	чел.-ч	188,54	1,2	167,82					
		ЗТм	чел.-ч	7,74	1,2	6,89					
		Итого по расценке					2 189,83		1 949,20		33 529
		ФОТ							1 829,32		33 549
	приказ Минстроя № 812/пр	НР	%	91		91			1 664,68		30 530
	приказ Минстроя № 774/пр	СП	%	52		52			951,25		17 445
2	ТЕР 10-01-034-08 МРПСН (507/пр), прил. 3, табл.2-1.1	Всего по позиции Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей поворотных (откидных, поворотно-откидных) с площадью проема более 2 м <sup>2</sup> трехстворчатых, в том числе при наличии створок глухого остекления Кзтр=1.2; Кэм=1.2	100 м <sup>2</sup> проемов	0,700553		0,700553			4 565,13		81 504 73 609
		1 ОТ			1,38		1 648,22		1 593,44	18,34	29 224
		3 ЭМ			1,5		474,20		498,30	8,79	4 380
		2 в т. ч. ОТм			1,5		10,78		11,33	18,34	208
		4 М					9 711,77		6 803,61	5,88	40 005
	ТССЦ 203-9096	Блоки оконные пластиковые	м <sup>2</sup>	100		70,0553					
		ЗТ	чел.-ч	149,16	1,38	144,20					
		ЗТм	чел.-ч	0,66	1,5	0,69					
		Итого по расценке					11 834,19		8 895,35		73 609
2.1	ТССЦ 203-9096	Блоки оконные пластиковые Объем: (0.700553)*100	м <sup>2</sup>	100		70,0553				5,88	
		ФОТ							1 604,77		29 432
	приказ Минстроя № 812/пр	НР	%	108	0,9	97,2			1 559,84		28 608
	приказ Минстроя № 774/пр	СП	%	55	0,85	46,75			750,23		13 759
3	ТССЦ 203-1040	Всего по позиции Блок оконный пластиковый трехстворчатый, с поворотной и поворотно-откидной створкой, двухкамерным стеклопакетом (32 мм), площадью более 3,5 м <sup>2</sup>	м <sup>2</sup>	70,0553		70,0553	1 306,28		11 205,42	5,88	115 976 538 090
		Итого по расценке							91 511,84		538 090
4	ТЕР 10-01-035-03 МРПСН (507/пр), прил. 3, табл.2-1.1	Всего по позиции Установка подоконных досок из ПВХ в каменных стенах толщиной свыше 0,51 м	100 п. м	0,374		0,374					16 327
		Кзтр=1.2; Кэм=1.2									
		1 ОТ			1,38		230,48		118,96	18,34	2 182
		3 ЭМ			1,5		33,32		18,69	8,79	164

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		2 в т. ч. ОТм			1,5		1,14		0,64	18,34	12
		4 М					6 357,62		2 377,75	5,88	13 981
	ТССЦ 101-9138	Доски подоконные ПВХ	м	П		П					
		ЗТ	чел.-ч	21,38	1,38	11,03					
		ЗТм	чел.-ч	0,07	1,5	0,04					
4.1	ТССЦ 101-9138	Итого по расценке					6 621,42		2 515,40		16 327
		Доски подоконные ПВХ	м							5,88	
		Объем: (0.374)*0.0							119,60		2 194
	приказ Минстроя № 812/пр	ФОТ		108	0,9	97,2			116,25		2 133
	приказ Минстроя № 774/пр	НР	%								
		СП	%	55	0,85	46,75			55,91		1 026
5	ТССЦ 101-2909	Всего по позиции							2 687,56		19 486
		Доски подоконные ПВХ, шириной 450 мм	м	37,4		37,4	288,00		10 771,20	5,88	63 335
6	ТЕРр 58-20-1	Всего по позиции							10 771,20		63 335
		Смена обделок из листовой стали (поясков, сандриков, отливов, карнизов) шириной до 0,4 м	100 м	0,3485		0,3485					7 520
		Объем: 2.05*17									
		1 ОТ					446,40		155,57	18,34	2 853
		3 ЭМ					6,83		2,38	8,79	21
		2 в т. ч. ОТм					1,31		0,46	18,34	8
		4 М					2 267,22		790,13	5,88	4 646
	ТССЦ 509-9900	Строительный мусор	т	0,224		0,078064					
		ЗТ	чел.-ч	41,41		14,43					
		ЗТм	чел.-ч	0,08		0,03					
6.1	ТССЦ 101-1875	Итого по расценке					2 720,45		948,08		7 520
		Сталь листовая оцинкованная толщиной листа 0,7 мм	т	-0,184		-0,064124	11 780,00		- 755,38	5,88	-4 442
		Объем: (0.3485)*(-0.184)									
6.2	ТССЦ 509-9900	Строительный мусор	т	0,224		0,078064				5,88	
		Объем: (0.3485)*0.224									
		ФОТ							156,03		2 861
	приказ Минстроя № 812/пр	НР	%	90		90			140,43		2 575
	приказ Минстроя № 774/пр	СП	%	46		46			71,77		1 316
7	ТССЦ 206-0931	Всего по позиции							404,90		6 969
		Сливы СЛ-30	шт.	17		17	145,00		2 465,00	5,88	14 494
		Объем: 6.2*17									
8	ТЕР 10-01-060-01 МРПСН (507/пр), прил. 3, табл.3-1.1	Всего по позиции							2 465,00		14 494
		Установка и крепление наличников	100 м коробок блоков	1,054		1,054					2 252
		Объем: 6.2*17									
		1 ОТ					80,78		117,50	18,34	2 155
		3 ЭМ					4,13		6,53	8,79	57
		2 в т. ч. ОТм					1,5			18,34	
		4 М					6,52		6,87	5,88	40
	ТССЦ 203-9054	Наличники	м	112		118,048					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		ЗТ	чел.-ч	7,82	1,38	11,37					
		ЗТм	чел.-ч		1,5						
8.1	ТССЦ 203-9054	Итого по расценке					91,43		130,90	5,88	2 252
		Наличники	м	112		118,048					2 155
		Объем: (1.054)*112.0							117,50		2 095
		ФОТ	%	108	0,9	97,2			114,21		1 007
	приказ Минстроя № 812/пр	НР									
	приказ Минстроя № 774/пр	СП	%	55	0,85	46,75			54,93		
9	ТССЦ 101-3013	Всего по позиции							300,04		5 354
		Наличники из ПВХ, шириной 100 мм	м	118,048		118,048	31,72		3 744,48	5,88	22 018
									3 744,48		22 018
10	ТЕР 15-01-050-04 МРПСН (507/пр), прил. 3, табл.2-1.1	Всего по позиции									21 943
		Облицовка оконных и дверных откосов декоративным бумажно-слоистым пластиком или листами из синтетических материалов на клее	100 м <sup>2</sup> облицовки	0,41412		0,41412					
		Кзтр=1.2; Кэм=1.2									
		1 ОТ					1 932,72		1 104,52	18,34	20 257
		3 ЭМ					54,56		33,89	8,79	298
		2 в т. ч. ОТм					1,31		0,81	18,34	15
		4 М					569,86		235,99	5,88	1 388
	ТССЦ 101-9155	Листы облицовочные декоративные	м <sup>2</sup>	105		43,4826					
		ЗТ	чел.-ч	166,47	1,38	95,14					
		ЗТм	чел.-ч	0,08	1,5	0,05					
		Итого по расценке					2 557,14		1 374,40	5,88	21 943
10.1	ТССЦ 101-9155	Листы облицовочные декоративные	м <sup>2</sup>	105		43,4826					
		Объем: (0.41412)*105									
		ФОТ							1 105,33		20 272
	приказ Минстроя № 812/пр	НР	%	100	0,9	90			994,80		18 245
	приказ Минстроя № 774/пр	СП	%	49	0,85	41,65			460,37		8 443
11	ТССЦ 101-4169	Всего по позиции							2 829,57		48 631
		Пластик поливинилхлоридный листовой толщиной 3-4 мм	м <sup>2</sup>	43,4826		43,4826	38,94		1 693,21	5,88	9 956
									1 693,21		9 956
12	ТЕР 10-01-036-01 МРПСН (507/пр), прил. 3, табл.2-1.1	Всего по позиции									3 402
		Установка уголков ПВХ на клее	100 п. м	1,0353		1,0353					
		Кзтр=1.2; Кэм=1.2									
		1 ОТ					72,23		103,20	18,34	1 893
		3 ЭМ								8,79	
		2 в т. ч. ОТм								18,34	
		4 М					247,84		256,59	5,88	1 509
		ЗТ	чел.-ч	6,70	1,38	9,57					
		ЗТм	чел.-ч		1,5						
		Итого по расценке					320,07		359,79		3 402
12.1	ТССЦ 101-5958	Уголок ПВХ, размером 25x25 мм	п.м	- 100		- 103,53	2,20		- 227,77	5,88	-1 339
		Объем: (1.0353)*(-100.0)									
		ФОТ							103,20		1 893

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	приказ Минстроя № 812/пр	НР	%	108	0,9	97,2			100,31		1 840
	приказ Минстроя № 774/пр	СП	%	55	0,85	46,75			48,25		885
		Всего по позиции							280,58		4 788
13	ТССЦ 101-5961	Уголок ПВХ, размером 40x40 мм	п.м	103,53		103,53	4,02		416,19	5,88	2 447
		Всего по позиции							416,19		2 447
14	ТЕРр 61-20-1	Ремонт штукатурки наружных прямолинейных откосов по камню и бетону цементно-известковым раствором с земли и лесов	100 м <sup>2</sup> отремонтированной поверхности	0,085		0,085					8 518
		1 ОТ			1,2		3 796,72		387,27	18,34	7 103
		3 ЭМ			1,2		3,14		0,32	8,79	3
		2 в т. ч. ОТм			1,2					18,34	
		4 М					2 825,89		240,20	5,88	1 412
	ТССЦ 509-9900	Строительный мусор	т	9,68		0,8228					
		ЗТ	чел.-ч	323,40	1,2	32,99					
		ЗТм	чел.-ч		1,2						
		Итого по расценке					6 625,75		627,79	5,88	8 518
14.1	ТССЦ 509-9900	Строительный мусор	т	9,68		0,8228					
		Объем: (0.085)*9.68									
		ФОТ							387,27		7 103
	приказ Минстроя № 812/пр	НР	%	89		89			344,67		6 322
	приказ Минстроя № 774/пр	СП	%	44		44			170,40		3 125
		Всего по позиции							1 142,86		17 965
15	ТЕР 15-04-006-03 МРПСН (507/пр), прил. 3, табл.2-1.1	Покрытие поверхностей грунтовкой глубокого проникновения за 1 раз стен (откосов)Кзтр=1.2; Кэм=1.2	100 м <sup>2</sup> покрытия	0,155295		0,155295					317
		1 ОТ			1,38		79,65		17,07	18,34	313
		3 ЭМ			1,5		1,37		0,32	8,79	3
		2 в т. ч. ОТм			1,5		0,16		0,04	18,34	1
		4 М					0,70		0,11	5,88	1
	ТССЦ 101-9732	Грунтовка	т	0,013		0,002018835					
		ЗТ	чел.-ч	6,55	1,38	1,40					
		ЗТм	чел.-ч	0,01	1,5						
		Итого по расценке					81,72		17,50	5,88	317
15.1	ТССЦ 101-9732	Грунтовка	т	0,013		0,0020188					
		Объем: (0.155295)*0.013									
		ФОТ							17,11		314
	приказ Минстроя № 812/пр	НР	%	100	0,9	90			15,40		283
	приказ Минстроя № 774/пр	СП	%	49	0,85	41,65			7,13		131
		Всего по позиции							40,03		731
16	ТССЦ 101-6968	Грунтовка глубокого проникновения, укрепляющая. для наружных работ, атмосферу и морозостойкая	кг	2,02		2,02	20,09		40,58	5,88	239

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
17	ТЕР 15-04-012-03 МРПСН (507/пр), прил. 3, табл.2-1.1	Всего по позиции Окраска фасадов с лесов с подготовкой поверхности поливинилацетатная Кзтр=1.2; Кэм=1.2	100 м <sup>2</sup> окрашивае мой поверхност и	0,155295		0,155295			40,58		239 1 054
		1 ОТ			1,38		110,00		23,57	18,34	432
		3 ЭМ			1,5		5,62		1,31	8,79	12
		2 в т. ч. ОТм			1,5					18,34	
		4 М					667,52		103,66	5,88	610
		ЗТ	чел.-ч	9,59	1,38	2,06					
		ЗТм	чел.-ч		1,5						
17.1	ТССЦ 101-0348	Итого по расценке Краски водно-дисперсионные поливинилацетатные ВД-ВА-17 серовато-розовая Объём: (0.155295)*(-0.038)	т	-0,038		-0,0059012	783,14 16 550,00		128,54 -97,66	5,88	1 054 - 574
	приказ Минстроя № 812/пр приказ Минстроя № 774/пр	ФОТ							23,57		432
		НР	%	100	0,9	90			21,21		389
		СП	%	49	0,85	41,65			9,82		180
18	ТССЦ 101-0334	Всего по позиции Краски водно-дисперсионные акрилатные ВД-АК-111 белая	т	0,005901		0,005901	25 150,00		61,91 148,41	5,88	1 049 873
19	ТЕРр 69-9-1	Всего по позиции Очистка помещений от строительного мусора	100 т мусора	0,0476		0,0476			148,41		873 1 716
		1 ОТ					1 965,31		93,55	18,34	1 716
		3 ЭМ								8,79	
		2 в т. ч. ОТм								18,34	
		4 М								5,88	
	ТССЦ 509-9900	Строительный мусор	т	100		4,76					
		ЗТ	чел.-ч	214,32		10,20					
		ЗТм	чел.-ч								
19.1	ТССЦ 509-9900	Итого по расценке Строительный мусор	т	100		4,76	1 965,31		93,55	5,88	1 716
	приказ Минстроя № 812/пр приказ Минстроя № 774/пр	ФОТ							93,55		1 716
		НР	%	92		92			86,07		1 579
		СП	%	44		44			41,16		755
20	ТССЦпг 01-01-01-041	Всего по позиции Погрузка при автомобильных перевозках мусора строительного с погрузкой вручную	1 т груза	4,76		4,76	44,21		220,78 210,44	8,79	4 050 1 850
21	ТССЦпг 03-21-01-030	Всего по позиции Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние до 30 км	1 т груза	4,76		4,76	24,01		210,44 114,29	8,79	1 850 1 005


1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Всего по позиции							114,29		1 005
		Итого прямые затраты по Разделу 1 (в базисном и текущем уровнях цен)							127 075,33		818 139
		<i>в том числе</i>									
		оплата труда							5 431,47		99 614
		эксплуатация машин и механизмов							794,12		6 981
		материальные ресурсы							120 525,01		708 689
		перевозка							324,73		2 855
		Итого ФОТ (в базисном и текущем уровнях цен) (справочно)							5 557,25		101 921
		Итого накладные расходы (в базисном и текущем уровнях цен)							5 157,87		94 599
		Итого сметная прибыль (в базисном и текущем уровнях цен)							2 621,22		48 072
		Итого по Разделу 1 (в базисном и текущем уровнях цен)							134 854,42		960 810
		 ВСЕГО по смете (в базисном и текущем уровнях цен)									
		ВСЕГО прямые затраты по смете							127 075,33		818 139
		<i>в том числе</i>									
		оплата труда							5 431,47		99 614
		эксплуатация машин и механизмов							794,12		6 981
		материальные ресурсы							120 525,01		708 689
		перевозка							324,73		2 855
		Всего ФОТ (справочно)							5 557,25		101 921
		Всего накладные расходы							5 157,87		94 599
		Всего сметная прибыль							2 621,22		48 072
		ВСЕГО по смете (в базисном и текущем уровнях цен)							134 854		960 810.00
		<b>ВСЕГО по акту с к = 0,965425536</b>									927 590.51
		 ВСЕГО по акту с прогнозным к-том на 2022г к= 1,068 (Постановление Минэкономики от 29.03.2021г)									990 666.67
		 НДС 20%									198 133.33
		<b>ВСЕГО по смете с учетом НДС</b>									1 188 800.00
		Всего по акту по контракту с к-том- 0.435. НДС не облагается в связи с применением УСН									517 128.00

Сдал Директор ООО «ЛИК»  О.В.Черкез  
 [должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Принял Директор МБОУ СОШ №38  С.И. Васильева  
 [должность, подпись (инициалы, фамилия)]



14.09.2022г

Экспертиза проведена. Результаты исполнения соответствуют условиям контракта (договора).  
 Ответственный   
 «14» сентября 2022г

Унифицированная форма № КС-3  
Утверждена постановлением Госкомстата России  
от 11 ноября 1999 г. №100

Инвестор	организация, адрес, телефон, факс	Форма по ОКУД по ОКПО	Код
	Заказчик (Генподрядчик) <b>МБОУ СОШ №38</b> 456790, Челябинская область, г. Озерск, ул. Октябрьская, 2	по ОКПО	
Подрядчик (Субподрядчик)	организация, адрес, телефон, факс	по ОКПО	75435767
	<b>ООО «ЛИК»</b> 454128, г. Челябинск, ул. Чичерина, д. 33, кв. 205		
Стройка	организация, адрес, телефон, факс		
	Российская Федерация Челябинская область г. Озерск, ул. Октябрьская, д. 2		
Объект	наименование, адрес		
	Выполнение работ по замене деревянных оконных блоков на окна ПВХ в МБОУ СОШ № 38		
Договор подряда (контракт)		Вид деятельности по ОКДП	
		номер	0169300044222000184
		дата	06.07.2022
		Вид операции	
		Номер документа	Дата составления
		1	30.08.2022
		Отчетный период	
		с	по
		06.07.2022	25.08.2022

### СПРАВКА О СТОИМОСТИ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ И ЗАТРАТ

Номер по порядку	Наименование пусковых комплексов, этапов, объектов, видов выполненных работ, оборудования, затрат	Код	Стоимость выполненных работ и затрат		
			с начала проведения работ	с начала года по отчетный месяц включительно	в том числе за отчетный месяц
1	2	3	4	5	6
	Всего работ и затрат, включаемых в стоимость работ, в том числе:		1 157 760.33	1 157 760.33	1 157 760.33
	Сумма НДС		-	-	-
	Всего с учетом НДС		1 157 760.33	1 157 760.33	1 157 760.33
<b>Итого</b>					1 157 760.33
Сумма НДС 20%					-
Всего с учетом НДС					1 157 760.33



Муниципальный Заказчик (Генподрядчик)

Директор МБОУ СОШ №38  
должность

М.П.

Подрядчик (Субподрядчик)

Директор ООО «ЛИК»  
должность

М.П.



С.И. Васильева  
расшифровка подписи

О.В.Черkez  
расшифровка подписи

Унифицированная форма № КС-3  
 Утверждена постановлением Госкомстата России  
 от 11 ноября 1999 г. №100

Инвестор	организация, адрес, телефон, факс	Форма по ОКУД по ОКПО	Код
	Заказчик (Генподрядчик) <b>МБОУ СОШ №38</b> 456790, Челябинская область, г. Озерск, ул. Октябрьская, 2	по ОКПО	
Подрядчик (Субподрядчик)	организация, адрес, телефон, факс	по ОКПО	75435767
	<b>ООО «ЛИК»</b> 454128, г. Челябинск, ул. Чичерина, д. 33, кв. 205		
Стройка	организация, адрес, телефон, факс		
	Российская Федерация Челябинская область г. Озерск, ул. Октябрьская, д. 2		
Объект	наименование, адрес		
	Выполнение работ по замене деревянных оконных блоков на окна ПВХ в МБОУ СОШ № 38		
Договор подряда (контракт)		Вид деятельности по ОКДП	
		номер	0169300044222000184
		дата	06.07.2022
		Вид операции	
Номер документа		Дата составления	Отчетный период
2		30.08.2022	с по
			06.07.2022 25.08.2022

### СПРАВКА О СТОИМОСТИ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ И ЗАТРАТ

Номер по порядку	Наименование пусковых комплексов, этапов, объектов, видов выполненных работ, оборудования, затрат	Код	Стоимость выполненных работ и затрат		
			с начала проведения работ	с начала года по отчетный месяц включительно	в том числе за отчетный месяц
1	2	3	4	5	6
	Всего работ и затрат, включаемых в стоимость работ, в том числе:		517 128.00	517 128.00	517 128.00
	Сумма НДС		-	-	-
	Всего с учетом НДС		517 128.00	517 128.00	517 128.00
Итого					517 128.00
Сумма НДС 20%					-
Всего с учетом НДС					517 128.00



Муниципальный Заказчик (Генподрядчик)

Директор МБОУ СОШ №38  
 должность

М.П.

Подрядчик (Субподрядчик)

Директор ООО «ЛИК»  
 должность

М.П.



С.И. Васильева  
 расшифровка подписи

О.В.Черкез  
 расшифровка подписи





